「ＪＡグループ栃木」からのプレスリリースはこちらから

https://www.tcchu-ja.or.jp/

プレスリリース             ２０１９年８月１３日

報道関係 各位

Ｊ Ａ 栃 木 中 央 会

令和２年度県農業施策・予算に関する知事要請を実施

ＪＡ栃木中央会・ＪＡグループ栃木農政対策本部は、令和２年度の本県農業施策・

予算に関する知事要請を実施いたします。

記

【要請概要】

（１）日 程：令和元年８月２３日(金)  １４時３０分～

（２）場 所：栃木県庁 知事室

（３）出席者：栃  木  県  福田 富一 知事

       ＪＡ栃木中央会  髙橋 武  代表理事会長

                石橋 孝雄 副会長理事

                野口 隆夫 専務理事   他

（４）主な要請事項

①国際貿易交渉への対応について

  日米貿易交渉は日米共同声明に基づき交渉するよう国への働きかけを要請

②米生産対策について

   令和２年産米について需要に応じた生産への取り組みへの支援を要請

 ③生産振興対策について

   簡易施設（パイプハウス等）・新たな広域集出荷施設等新設等への助成要請

 ④ＧＡＰ対策について

   とちぎＧＡＰへの取り組みについて支援を要請

＜お問い合わせ先＞

ＪＡ栃木中央会 農業対策部 担当：花塚

ＴＥＬ：028-616-8520 ＦＡＸ：028-616-8592

        総務企画部 広報担当:小野

ＴＥＬ：028-616-8540 ＦＡＸ：028-616-8590

E-mail：kurashi＠tcchu-ja.or.jp